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MUNICÍPIO DE BARIRI 

Bariri, 22 de abril de 2025.  

OFÍCIO  GP  N° 181/2025  

Ref.:  Oficio 53/2025 

Requerimento 52/2025 

Excelentíssimo Senhor 

RICARDO PREARO 

Presidente da Câmara Municipal de Bariri/SP 

So 
 

PRESIDE.141S 

Em atendimento ao requerimento acima referenciado, que solicita 

informações sobre o quadro de funcionários das Creches Municipais, vimos pelo 

presente encaminhar informações prestadas pela Diretoria de Educação e Cultura desta 

Municipalidade. 

Colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos e 

aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

AIRTON LUIS PEGORARO  

Prefeito Municipal 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

educacaobariri.sp.gov.br  
Avenida Quinze de Novembro, 505 - Centro 

Bariri - S. P. 

Bariri, 15 de abril de 2025. 

Oficio  SEC  n° 130/2025 

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 52/2025 

Excelentíssimo Senhor Prefeito, 

0 Serviço de Educação e Cultura do Município, vem através desse detalhar 

informações sobre o quadro de funcionários das Creches de nosso Município com suas 

respectivas quantidades de funcionários e funções, bem como número de salas e 

crianças por unidade escolar. Segue anexo as planilhas com os esclarecimentos. 

Respeitosamente, 

_QAP---,:)U.s.›._  
Cinira Moreir, Giac ni Mazotti 

Diretora de Serviço da Educação e Cultura 

Exmo. Senhor 

Airton Luis Pegoraro 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 
Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 — CEP: 17.250-000 

(14) 3662-9200 — CNPJ: 46.181.376/0001 - 40 
www.bariri.sp.gov.br  



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I eciticacaobariri.sacmv.br  

UNIDADE: CRECHE  CARMEN  SOLA MODOLIN AQUILANTE 

Responsável: DANIELA DE MOURA CARVALHO 

Quadro de Funcionários 

No NOME 
01 ADRIANA HELENA ANDRIOLO (EMEI 
02 ALINE DE PAULI CORREA ALVES 
03 ANA CLAUDIA DO PRADO 
04 ANA PAULA MORENO RUIZ 
05 ANELISE DE RISSI MUZARDO 
06 CAMILA EID DOS SANTOS 
07 CAMILA PEREIRA CAMARGO 
08 DÉBORA FERNANDA DUA 
09 ELAINE DE FATIMA TEBALDI (EMEI) 
10 FABIANA APARECIDA GARCIA PIRES (EMEI) 
11 GABRIELA ROSA MANZATO 
12 IRACI RIBEIRO DA SILVA SANTOS 

13 ._ JULIANA APARECIDA DA PAZ VENTURA 
14 KARINA JULIANA DE SOUZA 
15  KELLY  SPOLI SANTOS 
16 LUCIN EIA CRISOSTOMO DOS SANTOS 
17  MICHELE  DAIANE GARDINALLI FERREIRA 
18 NAARA VENTURA DE OLIVEIRA 
19 ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA (EMEI) 
20 ROSANGELA AP. NUNES DE CAMPOS 
21 ROSEMEIRE CORREA DE JESUS LEME) 
22 VALDICE AP. PRADO VELOZO CAMARGO 
23 VANESSA TAIS DOS SANTOS BUENO 

AGENTE ESCOLAR - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO 
24 ANTÔNIA CRISTINA ELIAS 
25 LUCIANA RODRIGUES PALEARI 
26 PATRICIA TROIANO DE OLIVEIRA 

CUIDADORA 
27 MARILIA SANTOS SILVA (EMEI 3) LICENÇA MATERNIDADE 
28 CAMILA GABRIELA RAMOS 

PROFESSORES 
29 FELIPE GABRIEL GOMES  ( ED.  FISICA) 
30  JESSICA CAROLINA  A. LEONEL ZAGO  ( MAT.  I-B ) 
31 MARICI AZNAR MENDES PEREIRA ( MAT.  II-B) 
32 SÔNIA MARIA COLOMBARO PAULINO  ( MAT.  I-A) 
33 VERA ALICE RODRIGUES DE OLIVEIRA RUGGERI  (MAT.  II-A) 

DIREÇÃO 
34 DANIELA DE MOURA CARVALHO 

ESTAGIARIA 
35 GRAZIELA DA SILVA ANGELO 

COZINHEIRA 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 70121 educacaobariri.sp.gov.br  

36 MARCIA AP. PEREIRA 

37 LETICIA PEREIRA MANFRINATO 

Salas de aula 

SALAS Quantidade Número de 
alunos 

ADIS (nome) 

BERÇARIO 
1-A 

15 06 CAMILA PEREIRA CAMARGO 
GABRIELA ROSA MANZATO — FERIAS  
MICHELE  DAIANE GARDINALLI FERREIRA 

BERÇARIO 
1-B 

15 06 ALINE DE PAULI CORREAALVES 
ROSANGELA AP. NUNES DE CAMPOS — FERIAS 
VALDICE AP. PRADO VELOZO CAMARGO — 
CIRURGIA 
VANESSA TAIS DOS SANTOS BUENO 

BERÇARIO 
2-A 

15 15 ANA PAULA MORENO RUIZ 
ANELISE DE RISSI MUZARDO 
NAARA VENTURA DE OLIVEIRA 

BERÇARIO 
2-B 

15 15 ANA CLAUDIA DO PRADO 
DEBORA FERNANDA DUA 
IRACI RIBEIRO DA SILVA SANTOS 

MATERNAL 
1-A 

17 17 CAMILA EID DOS SANTOS 
JULIANA APARECIDA DA PAZ VENTURA 
LUCINEIA CRISOSTOMO DOS SANTOS 
(AFASTADA 15 DIAS) 

MATERNAL 
1-B  

17 17 KARINA JULIANA DE SOUZA 
KELLY  SPOLI SANTOS 

MATERNAL 
2-A 

20 20 ADRIANA HELENA ANDRIOLO (EMEI) — FERIAS 
ELAINE DE FATIMA TEBALDI (EMEI) 
ROSAN GELA APARECIDA DE SOUZA (EMEI) 

MATERNAL 
2-B 

20 20 FABIANAAPARECIDA GARCIA PIRES (EMEI) 
ROSEMEIRE CORREA DE JESUS (EMEI) 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacaobariri.sp.aov.br  

UNIDADE: EMEI CRECHE  PROP  LEONOR MAUAD CARREIRA 

Responsável: DIRETORA LUCILENE VALÉRIA S. GRIGOLIN 

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS 

FUNCIONÁRIOS DA UNIDADE FUNÇÃO QUE EXERCE 

LUCILENE VALERIA S. GRIGOLIN DIRETORA 

2 MARIA EUGENIA GARDINALLI AGENTE ESCOLAR 

3 GLAUCIA FRANCISCA PELEGRINO CARDOSO AGENTE ESCOLAR 

SALAS DE AULA 

SALA NUMERO DE 

ALUNOS 

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (A.D.I) / 

PROFESSOR 

BERQ-ARIO 1A 10 FRANCINE L.F.COELHO DA SILVA (A.D.I) 

LORENA STEFANUTTO (A.D.I) 

CARLA ALEXANDRA MENGARDO (A.D.I) 

ALINE REGINA DE OLIVEIRA BREDA (A.D.I) 

BERÇARIO 2A 20 ADRIANA RENATA GREGO MODESTO DE ABREU (A.D.I) 

ALINE CRISTINA  MORALES  FORTUNATO (A.D.I) 

MARIA MARTA BUENO ALVES (A.D.!) 

BERCARIO 2B 16 LAVINIA  DEL  BIANCO GINIZELLI (A.D.I) 

MONICA REGINA BICALHO BONINI (A.D.I) 

JOSEANE CRISTINA BARRETO BUENO (A.D.I) 

MATERNAL 1A 19 LUANA GOMES DO NASCIMENTO (A.D.!) 

WALQUIRIA MARIA RAMOS DA SILVA (A.D.I) 

GISELA FERNANDA DE SANTIS (PROFESSORA) 

MURILO DE FRANCISCO (PROFESSOR  ED.  FÍSICA) 

MATERNAL 1B 20 NATALIA MARIA GUSMAO (A.D.I) 

NELIANA BRASIL POLLONIO (A.D.I) 

VIVIANE BUENO DE OLIVEIRA (PROFESSORA) 

MURILO DE FRANCISCO (PROFESSOR  ED.  FÍSICA) 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-S13  
(14) 3662 7012 I educacaobariri.sp.qov.br  

MATERNAL 1C 18  ANGELICA  FRANCINE DA FONSECA(A.D.I) 

JANE CANDIDO DE ALICE (A.D.I) 

LUCILENE BOLLINI  PICCOLO  (PROFESSORA) 

MURILO DE FRANCISCO (PROFESSOR  ED.  FÍSICA) 

MATERNAL 2A 19 BIANCA CASTRO DA SILVA (A.D.I) 

1—_171J  SA  HELENA COLLOMBARO TELLES (A.D.I) 

ANA APARECIDA COMORA COLOMBARI (PROFESSORA)  

MURILO DE FRANCISCO (PROFESSOR  ED.  FÍSICA) 

MATERNAL 2B 19 ADRIANA DE CÁSSIA ARAÚJO DE OLIVEIRA (A.D.!) 

CRISTIANE CELISA MORARO PRATA (A.D.I) 

CARLA REGINA BELO (PROFESSORA) 

MURILO DE FRANCISCO (PROFESSOR  ED.  FISICA) 

MATERNAL 2C 18 GRAZIELA CRISTINA ARROTÉIA (A.D.!) 

VANDERLENE CRISTINA DA SILVA GARCIA (A.D.I) 

MARTA DEBORA DOS REIS LAVAGNINI (PROFESSORA) 

MURILO DE FRANCISCO (PROFESSOR  ED.  FISICA) 

VOLANTE ANA MARIA MILANI (A.D.I) 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacao©bariasp.qov.br  

UNIDADE: CRECHE MARINA BUDIN 

Responsável: MIRIAN FRIGERIO 

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS 

FUNCIONÁRIOS DA UNIDADE 

FUNÇÃO QUE EXERCE 

1 Mirian Fernanda Frigério DIRETOR DA UNIDADE 

2 Ana Paula Da Cruz Fachetti AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

3 Daniela Aparecida Da Silva Bazza AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

4 Daiane Gonçalves Rabesco Rodrigues AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

5 Daniela Fernanda Conessa Moreira AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

6 Daniele Sanches Forti AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

7  Elisabeth  Moreira AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

8  Eva  Santos Cruz Gonçalves AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

9  Gabriella  Regina Moreno AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

10 Karina Rosa Manzato AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

11  La  fs Rovari AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

12  Lourdes  De Fatima Dominguinho AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

13 Marcia Aparecida Manseira Labela AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

14 Maria De Fatima Borges  Goldoni  AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

15 Maria José Urbano  Pepe  AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

16 Marina Tamires Gusmão Mendonça AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

17 Marina Silva De Sousa AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

18 Mayara Carolina De  Angelis  AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

19 Naraiana Leme AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

20 Raquel De  Santis  AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

21 Rosângela De Fatima Ferreira AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

22 Tamires Pereira AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

23 Tatiana Teixeira Da Silva AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

24 Maria Benedita Galdino Marcatti AGENTE ESCOLAR 

25 Vera Lúcia De Almeida Domingos AGENTE ESCOLAR 
_ 

26 Maria Aparecida De Lima AUXILIAR DE MANUTENÇA0 

27 Joice Campos De Oliveira PROFESSORA 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacaobariri.sp.pov.br  

28 Juliana Pessuto Zanoni  Farah Haddad  PROFESSORA 

29 Rosemeire Bussolini De Souza PROFESSORA 

30  Lilian  Adriana  Piccolo  De Antonio PROFESSORA 

31 Murilo De Francisco PROFESSOR DE EDUCAÇÂO FÍSICA 

32 Jaqueline Abreu ESTAGIARIA 

SALAS DE AULA 

SALAS NÚMERO DE ALUNOS AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTILA.D.I/ 

PROFESSORES  

BERÇARIO 1 A 16 

Eva  Santos Cruz Gonçalves (A.D.I) 

Marcia Aparecida Manseira Labela (A.D.I) 

Tamires Pereira (A.D.!)  

BERÇARIO 2A 15 

Lourdes  De Fatima Dominguinho (A.D.I) 

Marina Tamires Gusmão Mendonça (A.D.I) 

Mayara Carolina De  Angelis  (A.D.!) 

BERÇARIO 2 B 15  

Daniela Fernanda Conessa Moreira (A.D.I) 

Gabriella  Regina Moreno (A.D.!) 

Maria José Urbano  Pepe  (A.D.I) 

BERÇARIO 2 C 7 

Daniele Sanches Forti (A.D.I) 

Marina Silva De Sousa (A.D.!) 

Tatiana Teixeira Da Silva (A.D.I) 

MATERNAL 1 A 17 

Laís Rovari (A.D.I) 

Rosângela De Fatima Ferreira (A.D.I) 

PROFESSORA:Juliana Pessuto Zanoni Farah 

Haddad  

PROFESSOR  ED.  FÍSICA: Murilo De Francisco 

MATERNAL 1 B 17 

Maria De Fatima Borges  Goldoni  (A.D.I) 

Raquel De  Santis  (A.D.I) 

PROFESSORA:  Lilian  Adriana  Piccolo  De Antonio 

PROFESSOR  ED.  FÍSICA: Murilo De Francisco  

MATERNAL 2 A 17 

Elisabeth  Moreira (A.D.I) 

Karina Rosa Manzato (A.D.!) 

PROFESSORA: Rosemeire Bussolini De Souza 

PROFESSOR  ED.  FÍSICA: Murilo De Francisco 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacaobariasaciov.br  

MATERNAL 2 B 17 

Daiane Gonçalves Rabesco Rodrigues (A.D.I) 

Ana Paula Da Cruz Fachetti (A.D.I) 

Naraiana Leme (A.D.I) 

PROFESSORA: Joice Campos De Oliveira 

PROFESSOR  ED.  FÍSICA: Murilo De Francisco 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
, (14) 3662 7012 I educacaobariri.sp.qov.br  

UNIDADE: CRECHE ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA NELLY CHIDID 

Responsável: JULIANA LOPES 

Quadro de Funcionários 

Funcionários da Unidade Função que exerce 
1 Juliana Lopes Diretora 
2 Clarisse Cardozo Mazo Minzon Agente Escolar 
3 Mônica Cristina Siqueira Agente Escolar 
4 Patricia Modesto de Abreu Silva Agente Escolar 

Salas de aula 

Sala Número de alunos Auxiliar de Desenvolvimento Infantil A.D.!! Professores 

Berçário IA 16 Ana Beatriz Marreti Cavallieri (A.D.I) 

Cristina Furquim Pereira (A.D.!) 

Elaine Aparecida Barbosa Maurício (A.D.I)  

Mari Angelis  de Moraes (A.D.I) 

Berçário IB 03 Juliana Rosemeire Alves Buddim (A.D.!)  

Livia  Maria Prudente de Mello (A.D.I) 

Berçário IIA 18 Alessandra Regina da Paz Proti (A.D.I) 

Carla Maria do Lago (A.D.I) 

Maria Helena Scandolera de Souza Carvalho (A.D.I) 

Mariane  Caroline  Drigo (A.D.I) 

- '' • ,4.. y, . 
, 

, . -, :.a•,..4-. ..4_.., 
BerçArio IIB 18 Eliane Marina Michelassi (A.D.I) 

Jéssica Rodrigues Garcia (A.D.I) 

Tatiana Alves Barbosa de Grandi (A.D.!) 

Viviane Rodrigues (A.D.I) 

• 

Maternal IA 20 Ima Milena  Chaim  (Professora) 

Rodolfo Polônio (Professor de Educação Física) 

Maria José Vendrametto  Correa  (A.D.I) 

Nanci Aparecida Rovari Ferreira (A.D.!) 

Jéssica Lenise de Oliveira Pereira (A.D.I) 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacaobariri.sp.qov.br  

Maternal IB 20 Rita de Cássia Bolini  Cabrera  (Professora) 

Rodolfo Polônio (Professor de Educação Física) 

Beatriz Carolina Paleari (A.D.I)  

Ellen  Cristina  Ruiz  Muzardo (A.D.I) 

Marizilda Aparecida Calegari (A.D.I) 

4 , ,,, 
7'   

Maternal IIA 20 Patricia Cavalheiro (Professora) 

Rodolfo Polônio (Professor de Educação Física) 

Djailma Maria de Franga Silva (A.D.I) 

Tatiane Fernanda Cornélio (A.D.I) 

e   
Maternal IIB 20 Rosana Rodrigues Gomes de Paula (Professora) 

Rodolfo Polônio (Professor de Educação Física) 

Dirce de Araújo Benolo (A.D.!) 

Jéssica Rodrigues dos Santos (A.D.I) 



MUNICÍPIO DE BARIRI 

Diretoria de Serviço da Educação, Cultura e Esporte 
E.M.E.I. CRECHE Maria Eugênia Borsetti  Masson  

Av. Antônio Galizia, 1166— CEP 17250-000 
Bairro Livramento — Fone: (14) 3662 8706 

crechemariquinha@bariri.sp.qov.br  
BARIRf — SP 

LISTA DE FUNCIONÁRIOS/PROFESSORES 2025 

N°  FUNCIONÁRIOS! PROFESSORES CARGO 

01  Adriana Senatore Giraldi A.D.I. 

02 Aline  Fernanda  Sorge Conceiçao A.D.I. 

03 Ariane Regina Drigo A.D.I. 

04 Cilene Maria de Castro A.D.I. 

05 Danusa Cristina Maragno Batista CUIDADORA 

06 Dora Aparecida Mazo AGENTE DE MANUTENÇÃO 

07 Elaine Cristina dos Santos Ferro AGENTE ESCOLAR 

08 Fernanda Fabiana Coelho Fomazieri A.D.I 

09  Gláucia Celeste Ribeiro da Silva A.D.I 

10 lara Bianca Correia Pereira CUIDADORA 

11 Inane dos Santos Albrechet de Aguiar A.D.I 

12 Maria Amélia de Moura (licença maternidade) A.D.I. 

13 Maria Aparecida Gomes dos Santos Ferraz A.D.I. 

14 Maria do Carmo Tanganelli Michelassi A.D.I 

15 Pamela Michelassi Villalobos A.D.I. 

16 Rita de Cassia  Macedo  Januzzi A.D.I. 

17 Rosa Maria Toledo Jurado AGENTE ESCOLAR 

18  Roseli Aparecida Moço DIRETORA 

19  Roseli do Espirito Santo de Lima A.D.I. 

20 Sandra Regina Sorge Zago A.D.I. 

21 Sirlei Regina da Silva AGENTE DE MANUTENÇÃO 

22 Adna Cristiane de Sousa Silva PROFESSORA 

23 Joseane Ferrari Rossi Ventura  PROFESSORA 

24 Felipe Gabriel Gomes  PROF°  EDUCAÇÃO  FISICA 



MUNICÍPIO DE BARIRI 

Diretoria de Serviço da Educação, Cultura e Esporte 
E.M.E.I. CRECHE Maria Eugênia Borsetti  Masson  

Av. Antônio Galizia, 1166 — CEP 17250-000 
Bairro Livramento — Fone: (14) 3662 8706 

crechemariquinha@bariri.sp.cov.br  
BARIRI — SP 

Salas de aula 

SALA NÚMERO DE 
ALUNOS 

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL (A.D.I)/ 
PROFESSORES 

Berçário I 10 Adriana Senatore Giraldi (A.D.I) 

Cilene Maria de Castro (A.D.I) 

Gláucia Celeste Ribeiro da Silva (A.D.I) 

Maria Aparecida Gomes dos Santos Ferraz (A.D.I) 

Berçário II 13 Aline Fernanda  Sorge  Conceição (A.D.I) 

Maria do Carmo Tanganelli Michelassi (A.D.I) 

Pâmela Michelassi Villalobos (A.D.I) 

Sandra Regina  Sorge  Zago (A.D.I) 

Maternal I 13 Fernanda Fabiana Coelho Fornazieri (A.D.I) 

Inane dos Santos Albrechet de Aguiar (A.D.I) 

Rita de Cássia Macedo  Jan  uzzi (A.D.I) 

Danusa Cristina Maragno Batista (cuidadora) 

Joseane  Ferrari Rossi  Ventura (Professora) 

Felipe Gabriel Gomes ( Professor de  Ed.  Física) 

Maternal II 18 Ariane Regina Drigo (A.D.I) 

Roseli do Espirito Santo de Lima (A.D.!) 

(ara  Bianca  Correia Pereira (cuidadora) 

Adna Cristiane de Sousa Silva (Professora) 

Felipe Gabriel Gomes ( Professor de  Ed.  Física) 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacaoebariri.sp.qov.br  

UNIDADE: CRECHE RACHEL DE QUEIROZ 

Responsável: CiNTIA PEREIRA GUEDES 

Quadro de Funcionários 

Funcionários da Unidade Função que exerce 

1 Cintia Pereira Guedes DIRETORA 

2  Lourdes  de Fatima Caponi AGENTE ESCOLAR 

3 Zilda Luisa Nicolette de Moura AGENTE DE MANUTENÇÃO 

4  Amanda  R. da C. Corradini Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

5 Andresa G. Barrateli Moraro Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

6 Cigeldis de F. Floriano Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

7 Cristiane Regina dos Santos Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

8 Denise Aparecida  Bernardino  Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

9 Fernanda J. dos Santos Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

10 Janaina da Rocha Lima Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

11 Josiane Ap. Nascimento Ozeliero Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

12  Larissa  Pereira da Silva Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

13 Lucila Calegari Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

14 Lucimara Calegari Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

15 Maria Eduarda Silva de Araujo Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

16 Nedineia Fernandes Costa Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

17 Rosangela Santos Nunes Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

18 Vanderléia Maria Carvalho dos Santos Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

19 Zenilda M. Ferraz Papoti Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 

20 Maria Elisabete Viccari Jugeick Professora de Educação Infantil 



MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacaobariri.sp.gov.br  

21 Adriana Brasil da Fonseca Scarre Professora de Educação Infantil 

22 Taisa Fernanda Simionato Galvao Professora de Educação Infantil 

23 Felipe Gabriel Gomes Professor de Educação Física 

Salas de aula 

Sala Número de 
alunos 

A.D.1 / Professores 

Berçário I 9 Denise Aparecida  Bernardino  (A.D.I) 

Nedineia Fernandes Costa (A.D.I) 

Berçário II A 9 Rosangela Santos Nunes (A.D.!) 

Maria Eduarda Silva de Araujo (A.D.I) 

Berçário II B 9 Lucila Calegari(A.D.I) 

Zenilda M. Ferraz Papoti(A.D.I) 

Maternal I A 7 Fernanda J. dos Santos (A.D.I) 

Josiane Ap. Nascimento Ozeliero(A.D.I) 

Maria Elisabete Viccari Jugeick (Professora) 

Felipe Gabriel Gomes ( professor  Ed.  Física) 

Maternal I B 10  Larissa  Pereira da Silva (A.D.I) 

Lucimara Calegari (A.D.I) 

Adriana Brasil da Fonseca Scarre (Professora) 

Felipe Gabriel Gomes ( professor  Ed.  Física) 

Maternal II A 21  Amanda  R. da C. Corradini (A.D.I) 

Cigeldis de F. Floriano (A.D.I) 

Taisa Fernanda Simionato  Galva°  (Professora) 

Felipe Gabriel Gomes ( professor  Ed.  Física) 



IMO  

MUNICÍPIO DE BARIRI 
Diretoria de Serviço da Educação e Cultura 

Avenida XV de Novembro, 505, Centro, Bariri-SP 
(14) 3662 7012 I educacao@barinisagov.br  

Andresa G. Barrateli Moraro (volante), cobre férias. 

Janaina da Rocha Lima, afastada pelo INSS, passou por cirurgia no braço, sem 
previsão de retorno. (ainda não trabalhou este ano, por isso não esta escalada 
em sala). 

Cristiane Regina dos Santos, cumpre parte do seu horário no transporte, não 
tem sala fixa, auxilia no MIL 

Vanderléia Maria Carvalho dos Santos, cumpre parte do seu horário no 
transporte, não tem sala fixa, auxilia no MIB. 
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